Decreto n. 85/2014

Oggetto: nomina del Direttore dell'Osservatorio Astronomico di Palermo.

IL PRESIDENTE

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto

Nazionale di Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n.

140;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 "Riordino degli enti di

ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165";

VISTO il D.M. n. 475/Ric dell'11 agosto 2011, di nomina del Presidente

dell'INAF;

VISTO lo Statuto dell'INAF, entrato in vigore il 1° maggio 2011, in particolare gli

artt. 14, comma 3, lett. g) e 18, comma 6;

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell'INAF, approvato

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012, entrato in vigore il 23 luglio 2012 e successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 84/2013

del 19 dicembre 2013 e n. 07/2014 del 19 febbraio 2014;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 58/2014 del 17 dicembre

2014, di approvazione del bilancio di previsione dell'INAF per l'esercizio

finanziario 2015;

VISTO il proprio decreto n. 23/2014 del 20 maggio 2014, con il quale sono state

indette le procedure di selezione per la nomina dei Direttori delle seguenti Strutture di ricerca dell'INAF: Osservatorio Astrofisico di Torino, Osservatorio Astronomico di Brera, Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Milano, Osservatorio Astronomico di Trieste, Osservatorio Astronomico di Padova, Osservatorio Astronomico di Bologna, Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica cosmica di Bologna, Istituto di Radioastronomia di Bologna, Osservatorio Astrofisico di Arcetri, Osservatorio Astronomico di Roma, Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali di Roma, Osservatorio Astronomico di Capodimonte, Osservatorio Astronomico di Palermo, Osservatorio

Astronomico di Cagliari;

CONSIDERATO che, con proprio decreto n. 55/2014 del 31 luglio 2014, è stata nominata la

Commissione di valutazione delle candidature presentate nell'ambito delle

procedure di selezione sopra dettagliate;



VISTA

la delibera n. 62/2014 del 17 dicembre u.s., con la quale il Consiglio di Amministrazione, sulla scorta dei lavori della succitata Commissione di selezione, ha designato la dott.ssa Giuseppina Micela quale Direttore dell'Osservatorio Astronomico di Palermo;

VALUTATE

le competenze scientifiche e l'esperienza manageriale in capo alla dott.ssa Micela, desumibili dal *curriculum vitae* inoltrato a corredo della candidatura presentata;

DECRETA

- la dott.ssa Giuseppina Micela è nominata Direttore dell'Osservatorio Astronomico di Palermo, ai sensi dell'art. 18, comma 6, dello Statuto dell'INAF.

Il Direttore Generale, con suo successivo provvedimento, disporrà il conferimento dell'incarico ai sensi dell'art. 14, comma 3, lett. g) dello Statuto dell'Ente.

Roma, 19 dicembre 2014

Giovanni F. Bignami GFByraun

1 ,12,